En	relaci�n	al	valor	actual	del	pr�stamo	convertible	por	 importe	de	225	millones,	devenga	un

inter�s	anual	del	 Euribor	a	6	meses	vigente	 a	 la	 fecha	de	cierre	m�s	un	6%	de	diferencial.	 El

valor	actual	del	pr�stamo	convertible	ha	sido	obtenido	considerando	la	capitalizaci�n	anual	de

dichos	 intereses	 y	 una	 tasa	 de	 descuento	 del	 bono	 espa�ol	 con	 un	 vencimiento	 similar	 al

5

pr�stamo	 convertible	 m�s	 un	 diferencial	 de	 mercado,	 resultando	 una	 tasa	 de	 descuento	 del

7,5%.

De	acuerdo con	lo	previsto	en	el	Anexo	II	del	Reglamento	809/2004	y	con	las	aclaraciones	al	mismo

proporcionadas	en	 las	recomendaciones	del	CESR	(CESR/05-054b)	mencionadas	anteriormente,	se

ha	considerado	que	los	ajustes	a	incluir	en	la	informaci�n	financiera	pro	forma	deben	ser	aqu�llos

que,	adem�s	de	ser	atribuibles	directamente	a	la	operaci�n,	puedan	demostrarse	fehacientemente

y	 sean	 adecuados	 y	 completos	 a	 los	 efectos	 a	 los	 que	 se	 presenta	 la	 informaci�n	 financiera	 pro

forma.

6

Estado de situación consolidado pro forma a 31 de diciembre de 2012

- Datos	en	millones de	euros	Ð

Act ivo

Consolidado

Abengoa, S.A.

Histórico

Pro Forma

Consolidado

Activos No Corrientes

Activos Intangibles 1.560,0 (577,1) 0,0 982,9

Inmovilizaciones Materiales 1.453,5 (97,4) 0,0 1.356,1

Activos	intangibles 8.130,3 (11,6) 0,0 8.118,7
Inmovilizaciones	materiales 1.927,3 (290,3) 0,0 1.637,0

Inmovilizaciones en Proyectos 10.057,6 (301,9) 0,0 9.755,7

Inversiones en Asociadas 64,5 (2,4) 0,0 62,1

Inversiones Financieras 448,0 (9,1) 217,4 656,3

Activos por impuestos diferidos 1.188,2 (83,2) 0,0 1.105,0

Total Activos No Corrientes 14.771,8 (1.071,1) 217,4 13.918,1

Activos Corrientes

Existencias 429,4 (52,3) 0,0 377,1

Clientes y Otras Cuentas a Cobrar 1.892,8 467,0 (564,8) 1.795,0

Inversiones Financieras 957,7 (45,6) 0,0 912,1

Efectivo y Equivalentes al efectivo 2.493,6 (77,4) 347,8 2.764,0

Total Activos Corrientes 5.773,5 291,7 (217,0) 5.848,2

Total Act ivo 20.545,3 (779,4) 0,4 19.766,3

Pasivo

Consolidado

Abengoa, S.A.

Histórico

Pro Forma

Consolidado

Total Patrimonio Neto 1.831,6 (16,9) 0,4 1.815,1

Pasivos No Corrientes

Financiación sin Recurso 6.386,5 (354,7) 0,0 6.031,8

Financiación Corporativa 4.356,5 (3,6) 0,0 4.352,9

Otros Pasivos No Corrientes 1.257,3 (122,6) 0,0 1.134,7

Total Pasivos No Corrientes 12.000,3 (480,9) 0,0 11.519,4

Pasivos Corrientes

Financiación sin Recurso 589,1 (14,3) 0,0 574,8

Financiación Corporativa 591,6 (14,3) 0,0 577,3

Proveedores y Otras Cuentas a Pagar 5.263,0 (228,8) 0,0 5.034,2

Otros Pasivos Corrientes 269,7 (24,2) 0,0 245,5

Total Pasivos Corrientes 6.713,4 (281,6) 0,0 6.431,8

Total Pasivo 20.545,3 (779,4) 0,4 19.766,3

Ajustes Pro Forma venta

Befesa

(a)   (b)

Ajustes Pro Forma venta

Befesa

(a)   (b)

7

Cuenta de resultados consolidada pro forma para el ejercicio finalizado el

31 de diciembre de 2012

- Datos	en	millones de	euros	Ð

Consolidado

Abengoa, S.A.

Histórico

Ajustes Pro

Forma segunda

venta Cemig

Ajustes Pro

Forma beneficio

segunda venta

Cemig

Ajustes Pro

Forma venta

Befesa

Pro Forma

Consolidado

			Importe	neto	de	la	cifra	de	negocios 7.783,3 (43,2) - (618,9) 7.121,2
			Variaci�n	de	existencias	de	productos	terminados	y	en	curso 20,2 - - (0,5) 19,7
			Otros	ingresos	de	explotaci�n 565,4 - (4,5) (15,3) 545,6
			Materias	primas	y	materiales	para	el	consumo	utilizados (5.273,2) - - 301,2 (4.972,0)
			Gastos	por	prestaciones	a	los	empleados (799,4) 0,1 - 89,3 (710,0)
			Amortizaci�n	y	cargos	por	p�rdidas	por	deterioro	del	valor (471,7) 7,2 - 29,9 (434,6)
			Otros	gastos	de	explotaci�n (1.050,0) 5,6 - 116,1 (928,3)

Resultados de explotación 774,6 (30,3) (4,5) (98,2) 641,6

			Ingresos	financieros 81,2 (3,6) - 6,5 84,1
			Gastos	financieros (599,5) 6,9 - 33,4 (559,2)
			Diferencias	de	cambio	netas (43,5) 8,6 - (1,3) (36,2)
			Otros	gastos/ingresos	financieros	netos (166,9) (0,1) - 8,0 (159,0)

Resultados f inancieros (728,7) 11,8 - 46,6 (670,3)

Part icipación en beneficio/(pérdida) de asociadas 3,0 - - (0,2) 2,8

Resultados consolidados antes de impuestos 48,9 (18,5) (4,5) (51,8) (25,9)

			Impuesto	sobre	beneficios 122,6 4,7 1,8 14,6 143,7

Resultados del ejercicio proc. de act ividades cont inuadas 171,5 (13,8) (2,7) (37,2) 117,8

Participaciones	no	dominantes (46,1) - - 1,3 (44,8)

Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante 125,4 (13,8) (2,7) (35,9) 73,0

8

5.   Notas a la información financiera pro forma

5.1. Consolidado Abengoa histórico

Esta	columna	representa el	estado	de	situaci�n	financiera	consolidado	hist�rica	de	la	Sociedad	a	31

de	diciembre de	2012,	as�	como	la	cuenta	de	resultados	consolidada	hist�rica	de	la	Sociedad	para

el	ejercicio	finalizado	el	31	de	diciembre	de	2012.

Impacto	de	los	ajustes	pro	forma	sobre	el	Consolidado	Abengoa	hist�rico

A	continuaci�n	se	presentan	los	impactos	de	los	ajustes	pro forma	sobre	las	principales	magnitudes

del	Consolidado	Abengoa	hist�rico:

- Datos	en	millones de	euros	-

5.2 Ajustes pro forma por la venta de Befesa efectuados en el estado de situación financiera